СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
«15» июля 2013                                                                                               № 104
г. Шилка

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Шилкинское» № 80 от 05.03.2013 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городском поселении «Шилкинское»
     В целях приведения решения Совета городского поселения «Шилкинское» № 80 от 05.03.2013 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городском поселении «Шилкинское» в соответствие с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом городского поселения «Шилкинское», Совет городского поселения «Шилкинское» решил:
        1. Внести в решение Совета городского поселения «Шилкинское» № 80 от 05.03.2013 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городском поселении «Шилкинское» следующие изменения:

       - пункт 5.2.2. части 5.2. Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городском поселении «Шилкинское» изложить в следующей редакции:
«5.2.2. Трудовой договор с руководителем муниципального предприятия заключается на основе типовой
 формы трудового договора, утверждаемой главой местной администрации.

       Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального предприятия (при поступлении на работу), и руководитель муниципального предприятия (ежегодно) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. Представление указанных сведений осуществляется:
- лицом, поступающим на должность руководителя муниципального предприятия, руководителем муниципального предприятия – в порядке, утверждаемом правовым актом представительного органа городского поселения «Шилкинское».
        Обязанность по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруга и несовершеннолетних детей возложена, в том числе, и на граждан, претендующих на замещение должности руководителя муниципального предприятия, и лицом, замещающим данную должность.

        Руководитель муниципального предприятия представляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей начиная с доходов за 2012 год.

        2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации городского поселения «Шилкинское».

Глава городского

поселения «Шилкинское»                                                           С.Н. Сиволап